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sikre Skolen de til Undervisningen kvalificerede Lærer- 
kræfter. 

I Overensstemmelse hermed har Ministeriet efter sted- 
funden Forhandling med Statskonsulenten vedrørende 
Ungdomsundervisningen udarbejdet nærværende Forslag til 
Lov om Ændring af Lov Nr. 312 af 4. Juli 1942 om Ung- 
domsskoler for den uafglærte Ungdom, idet bemærkes, at 
man har til Hensigt straks efter Lovens Vedtagelse at 
nedsætte en Kommission til Overvejelse af en mere gennem- 
gribende Revision af Loven, og at man haaber gennem de nu 
foreslaaede Ændringer i Loven at naa til et bredere Erfa- 
ringsgrundlag at bygge disse Overvejelser paa". 

Det af Undervisningsministeren fremsatte Lovforslag 
mødte paa Rigsdagen Tilslutning fra alle Sider og gennem- 
førtes uændret, bortset fra en enkelt mindre Ændring. 

Angaaende Enkeltheder i Loven skal anføres følgende: 
Aldersgrænsen for Ungdomsskolens Elever var tidligere 

15-18 Aar, men bliver nu 14-18. 
Med Hensyn til Undervisningens Omfang har man over- 

ladt det til Skolerne selv at afgøre, om de vil gennemføre 
Undervisningen paa et eller flere Aar, medens den efter de 
hidtil gældende Bestemmelser skulde være toaarig. Desuden 
er der givet Undervisningsministeren Beføjelse til at tillade 
Afvigelser fra de almindelige Regler for Undervisningen, naar 
særlige Forhold foreligger. 

For at der kan blive mere Plads til de valgfri Fag har 
man nedsat Kravet om praktisk betonet Undervisning til 
40 Timer i Aftenungdomsskolen og 30 Timer i Dagungdoms- 
skolen. Samtidig er Udtrykket 홢praktisk betonet" ændret 
til "erhvervsbetonet". Endvidere gør Loven Gymnastik til 
et valgfrit Fag. 

For at lette Adgangen til Oprettelse og Opretholdelse 
af tilskudsberettigede Ungdomsskoler har man nedsat det 
for Oprettelse af en Skole krævede Elevantal fra 15 til 12 
og det for Opretholdelse af en Skole krævede gennemsnitlige 
Elevantal fra 10 til 8. Desuden er der paa dette Omraade 
givet Ministeren en udvidet Dispensationsbeføjelse. 
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